
č. j. Si 151/2024-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

 
NAŠE ZNAČKA:   Si 151/2024 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      11. července 2024 

 

 
████████████ 
█████████████ 
█████████████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane,  
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 9. července 2024 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací „Řešil Váš soud případ přehlasovaného vlastníka podle § 1209 zákona 89/2012 Sb. s 
účinností po datu konání shromáždění 1.7.2020 (za účinnosti novely 163/2020 Sb.), přičemž sporné usnesení 
mělo obsahovat vice položek, ale důležitý důvod se vztahoval jen na část položek? Příkladem může být plán prací 
schvalovaný v jednom bloku. Dříve bylo pravidlem, že v tomto případu musel navrhující vlastník napadnou celé 
usnesení, tedy celý seznam prací. Pokud takový případ Váš soud rozhodoval, akceptoval napadení celého usnesení, 
nebo připustil možnost napadení části projednávané záležitosti, pro kterou byl důležitý důvod?  
Pokud takový případ nastal, jaké je identifikační číslo případu a kde se mohu seznámit s obsahem rozsudku? 
Předpokládám, že můj dotaz nedosáhne intensity mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací.“ 
 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 
 
Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace v požadovaném období od 1. 7. 2020 vyhledat, a to 
prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov 
„přehlasovaný vlastník“, „§ 1209 zákona 89/2012 Sb.“, „novela 163/2020 Sb.“, atp. Dále byl 
učiněn dotaz na vedoucí obchodního oddělení.  
 
Provedenou lustrací a dotazem na příslušné oddělení nebylo nalezeno žádné řízení, které by 
odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 


